



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0106.01/2021
Processo Administrativo Nº 3105.01/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ
Data de Publicação: 02/06/2021 09:30:44

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/06/2021 14:37:57
LOTE 01 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - FRUTAS VERDURAS E LEGUMES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ABACAXI, FRESCO - DE 1º QUALIDADE, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERILA TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 106,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ALFACE - LISA UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 0,3 KG CADA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 70,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ALHO BRANCO - KG, ÍNTEGRO E FRESCO, TAMANHO MÉDIO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.			
Quantidade: 205	Valor Unit.: 24,80	Valor Total: 5.084,00	
Item: 4	Unidade: DUZIA	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BANANA PRATA - ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 116,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BATATA INGLESA - LAVADA, LISA DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 7.950,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BETERRABA - LAVADA, LISA DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 6.240,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CEBOLA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS E COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 3.840,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CENOURA - ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.			
Quantidade: 1.410	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 7.050,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CHEIRO VERDE - FRESCO, DE 1º QUALIDADE, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERILA TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADOS EM EMBALGENS ADEQUADAS 200g.			
Quantidade: 3.040	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 7.296,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 10	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CHUCHU VERDE OU BRANCO - DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 6.900,00	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: GOIABA VERMELHA - KG DE PRIMEIRA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS FIRMES E INTACTAS, TAMANHAS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DE MANUSEIO E TRANSPORTE.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 67,80	Valor Total: 1.017,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: JERIMUM DE LEITE - "IN NATURA", APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 7.950,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: LARANJA - ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 112,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MAÇÃ - ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 80,00	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MAMÃO - ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 48,00	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MANGA - UNIDADES PESANDO 0,130 G CADA, MADURA, COLORAÇÃO AMARELO - AVERMELHADO, TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADO, PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 132,00	
Item: 17	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MANDIOCA - DESCACADA CONGELADA, SELECIONADA DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 3.900,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: PIMENTÃO FRESCO - DE 1º QUALIDADE, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERILA TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 230,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: REPOLHO VERDE - TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 255,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: TOMATE FRESCO - DE 1º QUALIDADE, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERILA TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 624,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R M FIGUEIREDO ME	068	11.990.584/0001-06	60.277,05	59.000,00	Sim
2 L F DE FREITAS HOLANDA	001	26.294.531/0001-28	60.277,05	59.940,00	Sim
3 B R CONSTRUÇOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E	096	37.652.457/0001-90	60.277,05	59.950,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 29/06/2021 14:37:57
LOTE 02 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IMPERIAL	Modelo: IMPERIAL
Descrição: AÇUCAR COMUM - EMBALAGEM DE 1 Kg, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 1.035,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: DONA ANA	Modelo: DONA ANA
Descrição: ARROZ BRANCO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 Kg, TIPO 1, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTROS NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 2.775,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: PRINCIPAL	Modelo: PRINCIPAL
Descrição: CAFÉ EM PÓ - EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE DE 250g - LIVRE DE IMPUREZAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 1.520,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: IMPERIAL	Modelo: IMPERIAL
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 - EMBALAGEM DE 1KG - INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 245,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: BIBOM	Modelo: BIBOM
Descrição: FEIJÃO TIPO CARIOCA - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1 kg, LIVRE DE IMPUREZAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 1.518,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ROYAL	Modelo: ROYAL
Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PO, EMBALAGEM COM 100 GRAMAS. INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,70		Valor Total: 741,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: BONOMILHO	Modelo: BONOMILHO
Descrição: FLOCOS DE MILHO - FLOCADA, PACOTE DE 500g, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 130,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: DELITE	Modelo: DELITE
Descrição: MACARRÃO - TIPO ESPAGHETTI, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500g, LONGO FINO, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTROS NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 12.050	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 22.895,00
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: PREDILETO	Modelo: PREDILETO
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA - EMBALAGEM PACOTE DE 400g, PACOTE DE 400g COM DUPLA EMBALAGEM, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS. VALIDADE NA DATA DE RECEBIMENTO, NÃO INFERIOR A 90 DIAS.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 1.755,00
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: PREDILETO	Modelo: PREDILETO
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PACOTE DE 400g, PACOTE DE 400g COM DUPLA EMBALAGEM, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS. VALIDADE NA DATA DE RECEBIMENTO, NÃO INFERIOR A 90 DIAS.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 1.665,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 11	Unidade: KG	Marca: DONA BENTA	Modelo: DONA BENTA
Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO OBTIDA A PARTIR DE GRÃOS DESGERMINADOS, SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, CHEIRO PRÓPRIO E SABOR PRÓPRIO. PACOTE COM PESO LÍQUIDO DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 198,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: DONA BENTA	Modelo: DONA BENTA
Descrição: FARINHA DE TRIGO TIPO 1 - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO COM FERMENTO - PACOTE DE 1KG, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 850,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: LOPES	Modelo: LOPES
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA - PACOTE DE 1KG, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 875,00	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA
Descrição: PÃO TIPO HOT DOG OU PÃO HAMBURGUER - PRODUTO FRESCO, OBTIDO NO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO DA MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, SAL, GORDURA. NÃO APRESENTAR ODORE DE FERMENTAÇÃO OU FUMAÇA, PACOTES COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 875,00	
Item: 15	Unidade: TAMBOR	Marca: DUVÔ	Modelo: DUVÔ
Descrição: ÁGUA MINERAL 20 LT - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLICARBONATO TRANSPARENTE, COM LACRE INVOLÁVEL, RÓTULO CONTENDO VALIDADE, PROCEDÊNCIA E NO RMAS TÉCNICAS PADRÃO DNP, CONFORME PORTARIA DE CORRELATOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 3.375,00	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: PIRACANJUBA	Modelo: PIRACANJUBA
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 200g, LIVRES DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 880,00	
Item: 17	Unidade: KG	Marca: FRUTT POLPAS	Modelo: FRUTT POLPAS
Descrição: POLPA DE FRUTA, SABORES (ACEROLA, GOIABA, MANGA E CAJU), CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EMBALAGEM DE 200g ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 1 kg, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES E N° DO REGISTRO DO MAPA.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 2.520,00	
Item: 18	Unidade: FARDO	Marca: MAIS SABOR	Modelo: MAIS SABOR
Descrição: REFRIGERANTE ORIGINAL SABORES VARIADOS 2 LT FARDOS COM 6 UND - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE GUARANÁ, AROMA NATURAL DE GUARANÁ. EMBALAGEM DE 2 LITROS.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 13,70	Valor Total: 548,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R M FIGUEIREDO ME	052	11.990.584/0001-06	61.125,30	44.400,00	Sim
2 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME	077	00.557.122/0001-83	60.958,80	44.500,00	Sim
3 L F DE FREITAS HOLANDA	043	26.294.531/0001-28	61.125,30	49.899,00	Sim
4 J M V SANTANA COMERCIAL	065	12.565.600/0001-86	61.125,30	49.900,00	Sim
5 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E	014	37.652.457/0001-90	61.125,30	50.000,00	Sim
6 YBP COMERCIAL LTDA - ME	020	26.970.227/0001-53	61.125,30	50.120,00	Sim
7 ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP	088	19.445.379/0001-71	61.125,30	54.750,00	Sim
8 E. BERNARDO DE SOUZA ME	021	30.406.114/0001-05	61.125,30	57.656,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE



INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 29/06/2021 14:37:57
LOTE 03 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ENLATADOS E DIVERSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BETÂNIA	Modelo: BETÂNIA
Descrição: CREME DE LEITE 200 G - INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 162,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ODERICH	Modelo: ODERICH
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA – 200G, DRENADA, APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIAR AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. LATA DE FOLHA DE FLANDRES, COM VERNIZ SANITÁRIO, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 138,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 190G - MASSA CONSISTENTE, COR VERMELHA, CHEIRO SABOR PRÓPRIOS, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. EMBALAGEM: LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO, EMBALAGEM INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,55	Valor Total: 333,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MARAJOARA	Modelo: MARAJOARA
Descrição: LEITE CONDESADO 395G, EMBALAGENS HERMÉTICAS, ESTERILIZADA E CONSERVADA VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 270,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ARISCO	Modelo: ARISCO
Descrição: MAIONESE 250 G (EMB. DE 250 g), INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 204,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PREDILECTA	Modelo: PREDILECTA
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIAR AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. LATA DE FOLHA DE FLANDRES, COM VERNIZ SANITÁRIO, COM PESO LÍQUIDO DE ATÉ 255G.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 150,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: COLORÍFICO - SEM SAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE DE 500g, PRODUTO A PARTIR DE URUCUM, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 1.302,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: LIZA	Modelo: LIZA
Descrição: OLEO DE SOJA - REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICO (PET) DE 900 ML, NÃO AMASSADA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 3.212,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: ATLÂNTICO	Modelo: ATLÂNTICO
Descrição: SAL REFINADO IODADO - CLORETO DE SÓDIO EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, RECRISTALIZADO, COM TEOR MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO SOBRE A SUBSTÂNCIA SECA, ADICIONADO DE ANTIUMECTANTE E IODO. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: APARÊNCIA: CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, NÃO DEVENDO ESTAR PEGAJOSO OU EMPEDRADO; COR: BRANCA; O DOR: INODORO; SABOR: CARACTERÍSTICO (SALINO). PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1KG.			
Quantidade: 840	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 504,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE**

Item: 10	Unidade: UND	Marca: KINÔ	Modelo: KINÔ
Descrição: TEMPERO COMPLETO LIQUIDO - EMBALAGEM PRIMÁRIA (PET) DE 500ml, TEMPERO COMPLETO VERDE, COMPOSTO DE COENTRO, CEBOLA, SALSA, ALHO E SAL, SEM PIMENTA, INVIOLADO, LIVRE DE IMPUREZAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 1.020	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 2.448,00	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: ARISCO	Modelo: ARISCO
Descrição: TEMPERO EM TABLETE - (GALINHA E CARNE) 24X19G - - ESTAR ISENTO DE SUJIDADE, MICROORGANISMOS PATOGÊNICOS E OUTRAS IMPUREZAS CAPAZES DE PROVOCAR ALTERAÇÕES DO ALIMENTO OU QUE INDIQUEM EMPREGO DE UMA TECNOLOGIA INADEQUADA - VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 11,50	Valor Total: 5.865,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SADIO	Modelo: SADIO
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 500 ML - ESTAR ISENTO DE SUJIDADE, MICROORGANISMOS PATOGÊNICOS E OUTRAS IMPUREZAS CAPAZES DE PROVOCAR ALTERAÇÕES DO ALIMENTO OU QUE INDIQUEM EMPREGO DE UMA TECNOLOGIA INADEQUADA - VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 714,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: DELINE	Modelo: DELINE
Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL 3 KG - COM 60 A 80% DE LIPÍDIOS, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SELECIONADAS APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AO S MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. POTE DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 3 KG.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 20,90	Valor Total: 4.598,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R M FIGUEIREDO ME	038	11.990.584/0001-06	24.622,60	19.900,00	Sim
2 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME	067	00.557.122/0001-83	24.595,30	20.000,00	Sim
3 E. BERNARDO DE SOUZA ME	009	30.406.114/0001-05	24.622,60	20.990,00	Sim
4 J M V SANTANA COMERCIAL	096	12.565.600/0001-86	24.622,60	21.600,00	Sim
5 L F DE FREITAS HOLANDA	089	26.294.531/0001-28	24.622,60	21.618,00	Sim
6 YBP COMERCIAL LTDA - ME	090	26.970.227/0001-53	24.622,60	21.619,40	Sim
7 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E	019	37.652.457/0001-90	24.622,60	24.400,00	Sim
8 ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP	066	19.445.379/0001-71	24.622,60	24.622,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 29/06/2021 14:37:57
LOTE 04 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CARNES DIVERSAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª - CONGELADA OU RESFRIADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E SANITÁRIA, ISENTA DE PRODUTOS QUÍMICOS OU ESTRANHOS, AUSÊNCIA DE HEMATOMAS, FIBROSE, REAÇÕES DE VACINA, SEM A PRESENÇA DE PARASITAS OU BACTÉRIAS PATOGÊNICAS; SEM GORDURA EXCESSIVA.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 27,40	Valor Total: 9.590,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: CAMARA	Modelo: CAMARA
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500g, CONGELADA DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO POR LEGISLAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.			
Quantidade: 2.020	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 10.908,00	

6 de 8



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 3	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CARNE BOVINA TIPO COSTELA, tiras picadas, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura, cor aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, subdividida embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 16,20		Valor Total: 25.920,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: AVIGRO	Modelo: AVIGRO
Descrição: FRANGO CONGELADO - INTEIRO E PESADO ANTES DO CONGELAMENTO, COM ETIQUETA DE PESO, NÃO ULTRAPASSAR 15 DIAS DO CONGELAMENTO.			
Quantidade: 1.840	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 13.800,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: SERV. BEM	Modelo: SERV. BEM
Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO - ISENTO DE MOFO OU COR ESVERDEADA. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, LACRADA A VÁCUO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 29,10		Valor Total: 2.910,00
Item: 6	Unidade: BDJ	Marca: SONOVO	Modelo: SONOVO
Descrição: OVO DE GALINHA - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, OM PESO APROXIMADAMENTE 60g, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, JM CERTIFICAÇÃO.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 11,80		Valor Total: 5.900,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: REGINA	Modelo: REGINA
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO 1KG -FRANGO - PEITO, DE FRANGO, EM FILE, SEM OSSO E CARTILAGEM, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 9,60		Valor Total: 6.720,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: GOSTOSINHA	Modelo: GOSTOSINHA
Descrição: PRESUNTO - MAGRO, COZIDO, OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DE SUINO SADIO, COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, REEMBALADO EM EMBALAGENS DE ISOPOR E PAPEL FILME;			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,90		Valor Total: 1.990,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: GOSTOSINHA	Modelo: GOSTOSINHA
Descrição: SALSICHA HOT-DOG - RESFRIADA, DE 1ª QUALIDADE, COM ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO 03 OU 05 QUILOS, COM DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NO PACOTE, 30 DIAS CONTADOS DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM EMERGENCIAMENTE FECHADA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,62		Valor Total: 1.262,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R M FIGUEIREDO ME	003	11.990.584/0001-06	106.662,00	79.000,00	Sim
2 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E	072	37.652.457/0001-90	106.662,00	80.000,00	Sim
3 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME	039	00.557.122/0001-83	106.606,90	83.000,00	Sim
4 L F DE FREITAS HOLANDA	021	26.294.531/0001-28	106.662,00	100.300,00	Sim
5 J M V SANTANA COMERCIAL	095	12.565.600/0001-86	106.662,00	100.400,00	Sim
6 E. BERNARDO DE SOUZA ME	067	30.406.114/0001-05	106.662,00	100.909,40	Sim
7 YBP COMERCIAL LTDA - ME	061	26.970.227/0001-53	106.662,00	101.111,60	Sim
8 FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME	050	22.669.509/0001-64	103.540,00	103.540,00	Sim
9 ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP	098	19.445.379/0001-71	106.662,00	106.662,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE



AUTORIDADE: REGINA CÉLIA DE AQUINO COSTA